sonucunda Mazyar'a ceza olarak400 so
pa vurulmasına hükmedildi ve Mazyar ce
zanın infazı sırasında öldü. Kardeşi Klıh
yar ise ihanetinden dolayı Mazyar'ın Dey
Iemli muhafızları tarafından katiedildL
Kariniler hanedam Klıhyar'ın ölümüyle ta
rihe karışmış ve Taberistan Tahirller'in
yönetimine geçmiştir (225/840 ).

BİBLİYOGRAFYA :

Belazüri, Fütüf:ı (Rıdvan). s. 330-331, 332,
333, 334; ibnü'I-Fakih. Kitabü'l-Büldan(nşr. M.

KARiÜLHiDAYE
( 4.ıf~f ,S;IS)

Ebu Hafs Siracüddin Ömer b. Ali
b. Faris el-Kinani el-Mısri

(ö. 829/1426)

Hanefi fakihi.
_j

Kahire'de doğdu . Kendisiyle birlikte Ala
es-Seyraml'den ders okuduğu Siraceddin
adlı bir arkadaşından ayırt edilmesi için
Kariülhidaye diye anılmıştır. Hanefi tıkhı-

Zeynüddin el-lraki belli başlı hocaların
dandır.

1064, Şehid Ali Paşa, nr. 936, 947, 948,

Ayasofya, nr. 1423, Laleli, nr. 1269, Carul
lah Efendi, nr. 2095 ; Köprülü Ktp., nr. 652)

Muhammed er-Rahll Garayibe ve Mu
hammed Ali ez-Zagül tarafından yayım
lanmıştır (Am man 1999) . Katib Çelebi'nin
bu eseri Siraceddin Ömer b. İshak el-Gaz
nevl'ye (ö 773/ 1372) nisbet etmesi (Keş-

rin içindeki bazı kilise ve harabeler bilhas
sa ll. Bayezid döneminde camiye dönüş
türüldüğünde Sadrazam Atik Ali Paşa ta
rafından camiye çevrilmiştir. Nitekim 953
(1546) tarihli İstanbul Vakıflan Tahrir
Defteri'nde "Kenise (kilise) Camii" adıyla
zikredilen mabedin paşanın Çemberii
taş'taki evkafına bağlı olduğu kayıtlıdır.

Türk döneminde Kahriye Camii olarak da ·
adlandırılmıştır. İstanbul'daki sahabe
mezarlarından Ebu Said ei-Hudri'nin ma
kam- kabrinin de burada olduğu kabul
edilmektedir.

İstanbul'da tarihi bina
lara büyük zarar veren şiddetli deprem
lerden bahseden ve 1059 (1648) yılına
ait olduğu kabul edilen bir belgeye göre
(TSMA, nr. D 9567) Kariye Camii XVII. yüz
yıl ortasında oldukça hasar görmüştür.
Öncekinden daha şiddetli olan ve camide
önemli izler bırakan 1180 ( 1766) yılı dep
reminin hemen arkasından cami Mimar
İsmail Halife tarafından onarılmıştır.

Fetihten sonra Kariye Camii'ni gören
yabancı seyyahların başında Fransız Albili
Pierre Gilles bulunmaktadır.